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Haber-Yorum 

Hürmüz Boğazı, Nükleer Dosyanın Önüne Geçiyor 

 

Haber:  

İran ve ABD, çarşamba günü gerçekleştirilen dolaylı görüşmeler turunu, kalıcı 
bir barışa doğru bir ilerleme kaydedildiğine dair hiçbir işaret olmadan 
sonlandırdı; bunun yerine, iki hafta önce geçici bir anlaşma ilan edildiğinde 
çözüldüğünü söyledikleri konulara odaklandılar. Görüşmeler hakkında bilgi 
sahibi olan kaynaklar, müzakerecilerin Doha’da iki gün boyunca Hürmüz 
Boğazı’ndaki gemi trafiği ve İran’ın dondurulmuş varlıklarının serbest 
bırakılması konularını tartıştıklarını ve bu iki konunun, ön anlaşma uyarınca 
kritik önem taşıdığını söylediler. (Reuters) 

 

Yorum:  

Bu müzakereler bizlere, bölgenin, stratejik dosyaların diğer ihtilaflı konuların 
önüne geçtiği yeni bir aşamaya girdiğini göstermektedir. Nükleer dosya, yıllardır 
Washington ile Tahran arasındaki ilişkinin ana başlığı olsa da, görüşmelerin 
Hürmüz Boğazı’ndaki deniz ulaşımının güvenliğine odaklanması, özellikle 
küresel ekonominin tanık olduğu yavaşlama, borç seviyelerindeki artış ve 
piyasaların petrol arzındaki herhangi bir aksaklığa karşı duyarlılığının 
gölgesinde büyük güçlerin hesaplarında enerji güvenliğinin öneminin arttığını 
yansıtmaktadır. 

Dikkatin Hürmüz Boğazı’na kayması, diğer anlaşmazlıkların sona erdiği 
anlamına gelmemekte; aksine bu aşamadaki önceliklerin değiştiğine işaret 
etmektedir. Deniz geçitlerinin istikrarı, küresel ekonominin korunmasında temel 
bir unsur haline gelmiştir; zira petrol ve gaz akışındaki herhangi bir aksaklık 
fiyatlara, enflasyona ve tedarik zincirlerine hızla yansımakta olup, büyük güçler 
bunun etkilerini sınırlamaya çalışmaktadır. 

Bu görüşmeler bizim için, uluslararası ilişkilerin tek bir çizgide seyretmediğini 
de ortaya koymaktadır; zira büyük devletler politikalarını kalıcı kopuş mantığıyla 
değil de koşulların ve değişkenlerin gerektirdiği şeylere göre çıkarlarını 
gerçekleştirme ve nüfuzlarını koruma mantığıyla yürüttüklerinden dolayı, 
müzakere kanallarının devam etmesiyle birlikte rekabet, baskılar ve yaptırımlar 
birlikte seyretmektedir. 

Uluslararası güçlerin önümüzdeki aşamada, Körfez’de deniz trafiğinin 
aksama olasılığını azaltacak düzenlemeler aramaya devam etmesi 
beklenmektedir; çünkü bu bölgede yaşanacak herhangi bir yeni krizin etkileri 
sadece üretici ülkelerle sınırlı kalmayacak, aksine tüm dünya ekonomisine de 
uzanacaktır. Bu nedenle enerji güvenliği önümüzdeki dönemde politika ve 
ittifakların çizilmesinde etkili olacak en önemli dosyalardan biri olmaya devam 
edecektir. 



Bu gelişmeler, Müslüman ülkelerin, Allah’ın onlara bahşettiği konum, 
zenginlikler ve stratejik deniz geçitleri sayesinde, uluslararası siyasetin 
dengelerinde hâlâ hayati bir merkez olduğunu teyit etmektedir. Ancak bu 
potansiyeller hâlâ bölünmüşlük ve bağımlılık gerçekliğinin gölgesinde 
yönetilmektedir; bu durum, büyük güçlerin bu potansiyellerle bağlantılı krizlerin 
yönetimi üzerinde rekabet etmesine yol açarken, ümmet ise kendi çıkarlarını 
gerçekleştirecek potansiyelini kullanmaktan uzak kalmaya devam etmektedir. 

Ey İslam ehli: Ümmetimiz, uluslararası müzakerelerin sonuçlarını bekleyerek 
ya da büyük devletlerin politikalarındaki değişikliklere güvenerek konumunu geri 
kazanmayacaktır; aksine İslami hayatı yeniden başlatarak, siyasi kararını geri 
kazanarak ve Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi Hilafet Devleti'ni kurmak için 
çalışarak konumunu geri kanacaktır; böylece Hilafet sayesinde ülkeleri 
birleşecek, zenginlikleri korunacak ve ümmetin iradesi sömürgecinin 
hegemonyasından kurtulacak ve İslam, Allah Subhanehu ve Teala'nın istediği 
gibi yeniden hayatın lideri olacaktır: يعَْلمَُونَ     لاَ  النَّاسِ  أكَْثرََ  وَلـَكِنَّ  أمَْرِهِ  عَلَى  غَالِبٌ  “Allah 
emrine galiptir. Ancak insanların çoğu bilmezler.” [Yusuf 21] 
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